[image: image1.jpg]tavt e,
Ty &
. v,
g W d e e M
i AL
- S 30
3 iy
2 iy
o
3 e,
« aen
PR
RN

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» декабря 2019 г.

№ 331
«Об утверждении Плана работы администрации муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области на 2020 год»
В целях осуществления деятельности администрации Окского сельского поселения по решению вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом №131 – ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования –  Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы администрации Окского сельского поселения на 2020 год согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном вестнике муниципального образования – Окское сельское поселение» и на официальном Интернет-сайте администрации Окского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Окского сельского поселения
М.Г.Красников
Приложение

Утвержден постановлением
администрации Окского с/п
от 23.12.2019 г. №331

ПЛАН

 работы
администрации муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области на 2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.Организационная работа

	1
	Организация проведения оперативных совещаний при главе администрации со специалистами сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений
	Еженедельно по понедельникам
	Глава Окского с/п

	2
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения
	в течение года
	Глава Окского с/п

	3
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	1 квартал
	Помощник главы администрации

	4
	Организация проведения аттестации муниципальных служащих
	в течение года
	Помощник главы администрации

	5
	Организация формирования резерва управленческих кадров и кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
	в течение года
	Помощник главы администрации

	6
	Организация работы действующих комиссий
	в течение года
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	7
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	в течение года
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	8
	Проведение встреч, сельских сходов с населением
	в течение года
	Глава Окского с/п, специалист по связям с общественностью

	9
	Проведение выездных дней администрации в населенные пункты поселения
	в течение года
	Глава Окского с/п

	10
	Проведение публичных слушаний
	в течение года
	Глава Окского с/п

	11
	Размещение на официальном сайте поселения информации
	в течение года
	Помощник главы администрации

	12
	Выпуск периодического печатного издания Думы и администрации Окского сельского поселения «Информационный вестник»
	в течение года
	Специалист по связям с общественностью

	2.Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	1
	Разработка плана мероприятий по вопросам ГО и ЧС
	1 квартал
	Ведущий специалист

	2
	Ремонт плотин после весеннего половодья
	2 квартал
	Глава Окского с/п

	3
	Организация работы по обучению населения защиты от опасности, поведения на водоемах через средства массовой информации (листовки, газеты).
	в течение года
	Ведущий специалист

	3.Пожарная безопасность

	1
	Проведение противопожарных мероприятий по опахиванию сел
	весна, осень
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	2
	Привлечение населения и предприятий к общественно-значимым работам по уборке территорий от мусора, сухой травы; организация массовых субботников
	2-3 квартал
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	3
	Организация работы по обеспечению пожарной безопасности в поселении, проведение пожарного инструктажа
	в течение года
	Ведущий специалист

	4
	Организация работы добровольной пожарной дружины
	в течение года
	Глава Окского с/п

	4.Управление и распоряжение муниципальной собственностью

	1
	Постановка на учет граждан, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	в течение года
	Ведущий специалист, Специалист по связям с общественностью

	2
	Организация работы по упорядочению адресного хозяйства
	в течение года
	Ведущий специалист, Главный специалист

	3
	Постановка на кадастровый учет и государственная регистрация прав на объекты муниципальной собственности
	в течение года
	Главный специалист

	4
	Обеспечение проживающих граждан, нуждающихся в жилых помещениях, малоимущих граждан, жилыми помещениями.
	в течение года
	Ведущий специалист

	5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения

	1
	Проведение ремонта дорог местного значения
	2-3-квартал
	Глава Окского с/п

	2
	Организация содержания автомобильных дорог местного значения
	в течение года
	Глава Окского с/п

	3
	Установка и замена поврежденных и отсутствующих дорожных знаков
	2-3-квартал
	Глава Окского с/п

	4
	Контроль за содержанием дорог в зимний и летний периоды
	в течение года
	Глава Окского с/п

	6.Благоустройство и жилищно-коммунальный комплекс

	1
	Организация работы по озеленению территории поселения
	2-3 квартал

	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	2
	Купировка тополей и обрезка деревьев
	2-3 квартал
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	3
	Организация работ по техническому обслуживанию уличного освещения населенных пунктов поселения и модернизации уличного освещения
	в течение года
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течение года
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	5
	Организация работы по ремонту обелисков
	2 квартал
	Глава Окского с/п

	6
	Приобретение контейнеров для мусора
	в течение года
	Глава Окского с/п

	7
	Организация работы по обследованию готовности жилищного фонда и теплоисточников к эксплуатации в осеннее-зимний период, составление паспортов готовности
	в течение года
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	8
	Организация работы по содержанию детских игровых и спортивных площадок
	в течение года
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	7.Организация досуга

	1
	Проведение территориальных праздников, фестивалей
	в течение года
	Директор МБУК «Окский  ПДК», Директор МБУК «Вышетравинский ПДК"

	2
	Проведение спортивных мероприятий
	в течение года
	Глава Окского с/п, заместитель главы администрации

	8.Правоохранительная деятельность

	1
	Взаимодействие с органами внутренних дел по охране общественного порядка при проведении массовых мероприятий
	в течение года
	Специалист по связям с общественностью

	2
	Проведение мероприятий по профилактике правонарушений
	в течение года
	Специалист по связям с общественностью

	3
	Участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма
	в течение года
	Глава Окского с/п, специалист по связям с общественностью

	4
	Организация работы добровольной народной дружины
	в течение года
	Специалист по связям с общественностью

	9. Финансово-экономическая деятельность

	1
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год
	в течение года
	Главный бухгалтер

	2
	Разработка прогноза социально-экономического развития
	в течение года
	Главный бухгалтер

	3
	Ведение хозяйственной деятельности организации

	Главный бухгалтер

	4
	Разработка муниципальных программ в соответствии с законодательством
	в течение года
	Заместитель главы администрации

	5
	Разработка конкурсной, аукционной документации для проведения муниципальных закупок
	в течение года
	Заместитель главы администрации

	6
	Формирование бюджета на 2021 год
	4 квартал
	Главный бухгалтер

	7
	Подготовка информации и отчетов по запросам
	в течение года
	Специалисты администрации